CC
Câmara Municipal de Anchieta

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

.amafú Níuntupa'
iO(ovado PO' ^ â=LiyÍ^^^

.as .essôes^
REQUERIMENTO, N° 101/2009

Em, 18 de fevereiro de 2009.

MARCUS VINÍCIUS DOELINGER ASSAD, Vereador signatário
deste, no uso de suas atribuições legais, requer a Mesa após ouvido o Plenário,
que seja encaminhado ao Exmo. Sr. Luciano Fávaro, Gerente Regional do
GRPU, o seguinte pedido de providencia:

Que, com o TAC - Termo de Ajuste de Conduta, firmado com os
quiosqueiros do Município de Anchieta (Praias de Ubu, Castelhanos e Iriri) ficou
definindo os limites de ocupação e quantidade de mesas para atendimento aos
freqüentadores.

Com a chegada dos festejos no período de carnaval, há um
aumento considerável da demanda de turistas e freqüentadores das referidas
praias, deixando-os visivelmente insatisfeitos.

Na esperança de minimizar essa situação requer a esse r. órgão do
GRPU que seja excepcionalmente e emergencialmente liberado para acrescer
em 40% o número de mesas nos quiosques das referidas praias.

Venho informar ainda que se liberado a reivindicação acima, os
proprietários de quiosque se comprometem a manter as respectivas mesas no
mesmo espaço reservado anteriormente, ou seja, sem alterar o limite de
ocupação acordado no TAC.

Plenário Ulisses-Guimarães, 18 de fevereiro de 2009.

RCUSi^lNlCiy
V

SSAD

ereador

Rodovia do Sol. 1620. Vila Residencial Samarco - Anchieta - ES

Cep.: 29.220-000 Telefdx: (28) 3536 1344-M'\ew.camaraanchieta.com.hr